
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม 
      ที่ ๐๐๙/ ๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการความปลอดภัยโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม 

         
 เพ่ือให้การบริหารความปลอดภัยของโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มี
ประสิทธิภาพในการให้บริการและการแก้ไขปัญหา บรรลุวัตถุประสงค์ตามนโยบายความปลอดภัยในการ
เสริมสร้างความปลอดภัยให้แก่นักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และโดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียน
ดงมะไฟพิทยาคม ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๗ มกราคม  ๒๕๖๕ โรงเรียนดงมะไฟพิทยา
คม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการความปลอดภัยโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม  ประกอบด้วย  
๑. ทีป่รึกษา ประกอบด้วย 
 ๑.๑. นายบุญส่ง      เศรษฐ๊      

ประธานกรรมการสถานศึกษาโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม  
 ๑.๒. นางพูลทรัพย์   ทองเภา      

กำนันตำบลดงมะไฟ     
 ๑.๓  นางสุรีย์พร     บุญปก       

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจำตำบลดงมะไฟ         
๑.๔  ด.ต.พิทักษ์     แสนจันทร์  

ผู้บังคับหมู่งานป้องกันและปราบปรามสถานีตำรวจอำเภอทรายมูล 
มีหนา้ที่ ให้คำปรึกษาที่เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงาน  

๒. คณะกรรมการดำเนนิงาน ประกอบดว้ย   
๒.๑  นายวิทยา  กรแก้ว    ประธานกรรมการ  

ผู้อำนวยการโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม   
           ๒.๒  นายคำตัน  ป้องศรี    รองประธานกรรมการ  

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ  
  ๒.๓  นายบุญเพียร        เยีย่มรัมย์    กรรมการ 

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ   
  ๒.๔  นายบุญศักดิ์         ทานะเวช   กรรมการ  

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทั่วไป  



 2 

  ๒.๕  นายชุมพร            เวชกามา   กรรมการ   
รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล    

  ๒.๕  นายกฤตชาญ        เสาเวียง   กรรมการ     
คร ูปฏิบัติหน้าที่หัวหน้างานกิจการนักเรียน 

  ๒.๖  นายวชิิต              โพธิ์ขาว   กรรมการ      
ครูผู้ช่วย ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้างานอาคารสถานที่ 

  ๒.๗  นางสาวธนาพร      ผดุผ่อง    กรรมการ       
ครูอัตราจ้าง ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้างานอนามัย      

            ๒.๘ นางสาวศิริพร        รูปทอง    กรรมการ       
พนักงานราชการ ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้างานแนะแนว           

            ๒.๙ นางสาวกัญชลชั  ศรีลามา   กรรมการและเลขานุการ     
ครูชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่เจ้าหน้าที่ Operator โรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม  

มีหนา้ที่  เสริมสร้างความปลอดภัย จัดให้มีรูปแบบ หรือกระบวนการในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
ให้เกิดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ มีความสุขและได้รับการปกป้อง คุ้มครองความปลอดภัยทั้งด้านร่างกาย
และจิตใจ จัดให้มีกิจกรรมเสริมสร้างทักษะให้นักเรียนมีความสามารถในการดูแลตนเองจากภัยอันตราย
ต่างๆท่ามกลางสภาพแวดล้อมทางสังคมที่เปลี่ยนแปลงตลอดเวลา  

 
 
 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
                                    สั่ง  ณ  วันที่  ๓๑  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๕ 
   

                                                     
                                                (นายวิทยา    กรแก้ว) 
                                          ผู้อำนวยการโรงเรียนดงมะไฟพิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 


